5

L'entrée des Danois dans le Mecklenb. achevera de ruiner le pauvre país; à moins que la paix du Nord ne se fasse bientôt.

Il court un bruit icy, qu'une mauvaise maladie regne à Buxtehude. Gard les frontieres de Harb. si cela est.

En baisant tresh. les mains à V.E. je suis avec beaucoup de repects

10

Monsieur de V.E. le tres-humble et tres-obeissant valet Pfeffinger

349. CHRISTIAN JUNCKER AN LEIBNIZ

Eisenach, 17. Dezember 1712.

Überlieferung: K

Vir Generosissime Excellentissimque Domine ac Patrone summe colende. 15

Adeas, quae mense Junio exunte, erant ab Ill. Excellentia datae, sane quidem citius oportuit responderi, praesertim cum mora longiore videri queam defuisso officio cultu-ique, quo Ipsiam prosequor obsequentissime. Enimvero cum paulo post reditum meum ex Francofurto Giessenaque et Wezlaria, ubi aditus mihi jucundissimus patuit ad Excellentiss. Judicii Cameralis Adsessorem, Dn. Ludolfum Excell^{ae} Tuae perpetuo memorem cum honoris significatione frequentissima, allatum esset nuncium, de itinere Ipsius ad Czaarum destinato, nolui frustra litteras Hannoveram mittere; donec de reditu certior essem factus. Adeoque cum ante dies non multos retulerint amici quidam Dresdenses, Excell^m Tuam salutaria ibi dedisse Magno Russorum Domino consilia, de Scholis pariter Academiisque in tam diffuso imperio constituendis confirmandisque, regia etiam clemen-
 tiae momumentis ex merito cohonestatam; vehementer de ea re non solum gratulor, sed auguror etiam, non caritura successu suo, quae decreta sunt semet, pro incrementis majoribus literarum in regna olim barbaro sed nunc expoliri coepto, cum orbis totius stupore. Nec vero inveniri poterat, qui hoc in negotio tam gravi Excell^m Tuam praesta-

20

25

ret, nec Princeps, nostro quidem aevo, magis cupidus augendi suam gloriam, suorumque civium emolumenta, et qui sumtibus eum in finem necessariis minus parcat, ipse simul intelligans omnium. Fortassis etiam aliquando cum eruditis communicabitur summa curarum Tuarum pro republica litteraria apud Russos. Hoc enim solum famae gloriaeque
5 Tune deerat (cum honori addi quidquam vix possit), ut, quod cunctis cultioris Europae provinciis jam pridem innotuit, nomen Leibnitianum ingentibus ornatum meritis, tune quoque Getas ultimos Sarmatasque et Thracas, et Dacos, pervagaretur, velut novum ac felix sidus.

Praeterea ad gratias agendas et plurimas quidem sum obstrictus, pro demonstratione errorum quorundam in manuductione mea ad Geographiam medii aevi admissorum, usque adeo benevola. Emendationi et horum et aliorum dabo operam; neque enim licuit omnia ex amuss rescare statim, in negotio praesertim antea tam confuso, cui explicando componendoque in justum ordinem modus potissimum adhibendus fuit, et aliqua saltim adfundenda. Caeterum de Paullini nostri obitu retuli brevem enarrationem in Acta Eruditorum Lipsiensia; meruit optime de litteris meritis Senex, ut vita ejus describeretur; aed haeredem unicam dum habuit sororem, doliarii apud nos viduam, nepotemque ex ea non admodum eruditum, vix sperare licebit istiusmodi commentationem. Interim libros ab eo relictos, qui pauci certe sunt, quod vehementer miratus fui, et schedas manuscrip-
10 tas, sedulo pervolvi, sed quod dignum luce esset, non inveni, quia nihil integrum, sed dispersae passim chartae, ut olim folia Sibylla, quam confusionem vel ex invidia, vel sordida, ortam obstupui. Nec credo, a nepote colligi talia posse, utpote parum intelligenti, quid chronica prosint illustrium familiarum, quorum aliqua adsunt fragmenta. Tantum videlicet refert, rebus suis certum dare ordinem in vita!